
3. část

 Měřicí 

jednotka 
2000 2001 2002 2003 2004 2005

PRŮMYSL
1)

Počet podniků 181 194 213 224 211 212

Tržby z prodeje výrobků

a služeb průmyslové povahy

mil.Kč,

b. c. 171 427 199 661 202 484 208 369 209 974 233 107

STAVEBNICTVÍ
2)

Stavební práce provedené podle 

dodavatelských smluv v tuzemsku

mil.Kč,

b. c.

podle místa stavby 42 096 46 817 51 179 60 203 67 771 68 044

podle sídla podniku 60 918 72 774 78 601 92 275 98 997 103 046

Bytová výstavba

Zahájené byty 5 153 3 331 5 229 5 702 6 937 8 124

Dokončené byty 3 593 3 210 3 950 4 415 5 924 6 564

Stavební povolení
3)

Vydaná stavební povolení 14 169 14 153 12 991 13 701 13 106 11 785

Orientační hodnota povolených staveb

mil.Kč,

b. c. 36 982 36 614 42 487 43 082 51 222 38 717

CESTOVNÍ RUCH
4)

Ubytovací zařízení 502 527 566 594 598 597

lůžka 68 379 68 854 71 160 70 824 68 913 66 351

Hosté v ubytovacích zařízeních osoby 2 619 395 3 008 277 2 538 013 3 028 508 3 864 979 4 108 565

z toho nerezidenti 2 319 272 2 670 798 2 232 789 2 649 844 3 470 344 3 725 180

DOPRAVA

Evidovaná vozidla (k 31. 12.) 697 306 717 364 735 331 757 168 779 386 815 504

osobní automobily vč. dodávkových 534 034 546 861 554 714 568 980 580 446 599 603

nákladní automobily 43 469 47 679 53 481 57 817 64 525 76 251

autobusy a mikrobusy 2 989 3 052 3 502 3 442 3 460 3 776

INFORMAČNÍ SPOLEČNOST
5)

Podíl domácností vybavených

osobním počítačem % . . . . 38,0 37,5

Podíl domácností s připojením k internetu % . . . . 30,0 32,1

VZDĚLÁVÁNÍ

Mateřské školy . . . . . 321

děti osoby 27 719 27 421 27 688 28 255 28 731 28 497

Základní školy . . . . . 277

žáci celkem osoby 105 940 102 550 98 412 93 302 89 365 84 118

Střední školy celkem . . . . . . 

žáci, denní studium osoby . . . . . 70 817

v tom vyučující obory:

gymnázií 61 61 61 61 61 63

žáci, denní studium osoby 22 560 22 688 22 919 23 295 23 380 23 779

odborného vzdělání 

(bez nástavbového studia) . . . . . . 

žáci, denní studium osoby . . . . . 44 229

nástavbového studia . . . . . . 

žáci, denní studium osoby . . . . . 2 809

Vyšší odborné školy 35 34 34 34 36 36

studenti celkem osoby 7 046 6 755 6 867 7 290 6 996 6 677

Vysoké školy (veřejné a soukromé) 14 20 23 23 26 27

Studenti ve všech formách studia

(státní občanství ČR); podle místa studia

fyzické

osoby . 74 198 78 658 84 658 89 752 95 990

KULTURA

Veřejné knihovny (včetně poboček) 96 97 117 89 92 93

1) 
průmyslové podniky se 100 a více zaměstnanci, sídlo v kraji

3)
 od roku 2007 včetně podaných stavebních ohlášení

4)
 hromadná ubytovací zařízení

5)
 tříletý klouzavý průměr

7)
 stav k 1. 7. 2013

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti

NUTS2 Praha

2)
 stavební podniky s 20 a více zaměstnanci

6)
 od roku 2012 údaje revidované na základě výsledků

   šetření MMR

7)

7)7)7)2)7)7)1)7)7)2)

7)7)

7)7)7)2)7)7)1)7)7)2)



3. část

 Měřicí 

jednotka 

PRŮMYSL
1)

Počet podniků

Tržby z prodeje výrobků

a služeb průmyslové povahy

mil.Kč,

b. c.

STAVEBNICTVÍ
2)

Stavební práce provedené podle 

dodavatelských smluv v tuzemsku

mil.Kč,

b. c.

podle místa stavby

podle sídla podniku

Bytová výstavba

Zahájené byty

Dokončené byty

Stavební povolení
3)

Vydaná stavební povolení

Orientační hodnota povolených staveb

mil.Kč,

b. c.

CESTOVNÍ RUCH
4)

Ubytovací zařízení

lůžka

Hosté v ubytovacích zařízeních osoby

z toho nerezidenti

DOPRAVA

Evidovaná vozidla (k 31. 12.)

osobní automobily vč. dodávkových

nákladní automobily

autobusy a mikrobusy

INFORMAČNÍ SPOLEČNOST
5)

Podíl domácností vybavených

osobním počítačem %

Podíl domácností s připojením k internetu %

VZDĚLÁVÁNÍ

Mateřské školy

děti osoby

Základní školy

žáci celkem osoby

Střední školy celkem

žáci, denní studium osoby

v tom vyučující obory:

gymnázií

žáci, denní studium osoby

odborného vzdělání 

(bez nástavbového studia)

žáci, denní studium osoby

nástavbového studia

žáci, denní studium osoby

Vyšší odborné školy

studenti celkem osoby

Vysoké školy (veřejné a soukromé)

Studenti ve všech formách studia

(státní občanství ČR); podle místa studia

fyzické

osoby

KULTURA

Veřejné knihovny (včetně poboček)

1) 
průmyslové podniky se 100 a více zaměstnanci, sídlo v kraji

3)
 od roku 2007 včetně podaných stavebních ohlášení

4)
 hromadná ubytovací zařízení

5)
 tříletý klouzavý průměr

7)
 stav k 1. 7. 2013

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti

NUTS2 Praha

2)
 stavební podniky s 20 a více zaměstnanci

6)
 od roku 2012 údaje revidované na základě výsledků

   šetření MMR

2006 2007 2008 2009 2010 2011

214 221 235 236 222 226

264 852 290 327 308 634 332 393 314 551 320 533

68 147 75 511 79 124 66 540 57 889 54 348

107 066 108 858 106 692 111 410 106 617 92 155

7 901 7 886 6 810 5 719 2 878 2 733

5 186 9 422 6 328 7 397 6 151 3 480

11 365 10 148 9 306 8 538 8 188 7 658

38 851 42 352 43 948 40 867 37 199 35 607

619 654 656 653 630 622

69 650 74 602 82 809 83 132 82 559 77 972

4 142 538 4 485 372 4 587 483 4 346 839 4 743 373 5 050 923

3 702 116 4 009 463 4 051 137 3 808 959 4 116 867 4 360 390

846 914 887 094 921 818 925 533 939 071 959 258

610 799 624 778 633 688 635 092 649 707 670 074

90 446 108 003 124 368 122 993 118 427 113 285

3 868 3 699 3 805 3 755 3 616 3 690

41,6 50,0 59,0 63,7 67,6 70,8

36,1 46,4 54,0 59,4 62,2 66,0

320 321 320 322 331 340

29 052 29 859 31 308 33 403 35 264 37 078

255 253 251 251 251 253

79 763 77 116 74 470 73 400 74 151 76 189

204 200 204 202 200 196

70 710 69 632 68 473 67 494 64 477 61 796

66 67 71 72 68 68

24 307 24 550 24 481 24 331 23 647 23 450

142 138 138 135 137 133

43 794 42 652 41 731 41 060 38 936 36 672

47 48 48 47 46 43

2 609 2 430 2 261 2 103 1 894 1 674

37 38 38 38 39 39

6 580 6 961 6 708 6 554 6 673 6 411

28 30 32 31 31 32

102 642 110 988 118 744 123 796 126 058 123 942

88 86 87 87 87 86



3. část

 Měřicí 

jednotka 

PRŮMYSL
1)

Počet podniků

Tržby z prodeje výrobků

a služeb průmyslové povahy

mil.Kč,

b. c.

STAVEBNICTVÍ
2)

Stavební práce provedené podle 

dodavatelských smluv v tuzemsku

mil.Kč,

b. c.

podle místa stavby

podle sídla podniku

Bytová výstavba

Zahájené byty

Dokončené byty

Stavební povolení
3)

Vydaná stavební povolení

Orientační hodnota povolených staveb

mil.Kč,

b. c.

CESTOVNÍ RUCH
4)

Ubytovací zařízení

lůžka

Hosté v ubytovacích zařízeních osoby

z toho nerezidenti

DOPRAVA

Evidovaná vozidla (k 31. 12.)

osobní automobily vč. dodávkových

nákladní automobily

autobusy a mikrobusy

INFORMAČNÍ SPOLEČNOST
5)

Podíl domácností vybavených

osobním počítačem %

Podíl domácností s připojením k internetu %

VZDĚLÁVÁNÍ

Mateřské školy

děti osoby

Základní školy

žáci celkem osoby

Střední školy celkem

žáci, denní studium osoby

v tom vyučující obory:

gymnázií

žáci, denní studium osoby

odborného vzdělání 

(bez nástavbového studia)

žáci, denní studium osoby

nástavbového studia

žáci, denní studium osoby

Vyšší odborné školy

studenti celkem osoby

Vysoké školy (veřejné a soukromé)

Studenti ve všech formách studia

(státní občanství ČR); podle místa studia

fyzické

osoby

KULTURA

Veřejné knihovny (včetně poboček)

1) 
průmyslové podniky se 100 a více zaměstnanci, sídlo v kraji

3)
 od roku 2007 včetně podaných stavebních ohlášení

4)
 hromadná ubytovací zařízení

5)
 tříletý klouzavý průměr

7)
 stav k 1. 7. 2013

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti

NUTS2 Praha

2)
 stavební podniky s 20 a více zaměstnanci

6)
 od roku 2012 údaje revidované na základě výsledků

   šetření MMR

2012 2013 2014 2015 2016 2017

238 240 239 231 228 225

314 377 315 441 314 460 314 529 304 184 321 310

50 441 47 269 51 776 53 487 55 315 56 354

84 430 78 983 84 906 97 000 85 622 83 091

2 827 3 352 4 481 5 227 2 758 3 734

4 024 3 844 4 848 5 211 6 092 5 846

7 147 5 530 5 273 5 211 5 147 4 848

36 160 25 156 27 669 34 326 25 675 27 566

845 856 757 797 795 787

92 246 92 052 87 961 91 059 91 887 90 891

5 726 454 5 899 630 6 096 015 6 605 776 7 127 558 7 652 761

4 919 457 5 047 956 5 315 054 5 714 835 6 110 762 6 562 518

. . . . . . 

696 457 701 890 723 031 786 769 830 304 881 618

109 198 109 612 110 532 118 066 120 842 124 561

3 790 3 768 3 739 3 896 3 998 4 127

72,9 75,4 77,2 79,7 80,5 82,4

69,3 74,2 76,7 79,8 80,8 83,2

352 372 395 408 410 426

38 457 40 405 41 637 42 371 42 711 43 147

252 254 260 265 269 271

79 310 83 241 88 184 93 298 98 126 102 077

193 193 189 188 185 183

59 128 57 222 56 377 56 901 58 270 59 460

69 69 69 67 67 66

23 174 22 928 23 006 23 396 23 991 24 361

131 131 127 127 124 123

34 435 32 963 32 261 32 508 33 307 34 226

40 41 39 37 37 35

1 519 1 331 1 110 997 972 873

40 38 38 37 37 36

6 296 6 302 6 281 6 041 5 644 5 151

31 31 32 31 30 29

119 980 115 252 109 565 102 313 97 348 94 020

88 87 85 85 85 86

7)

7)

7)

6)

6)

6)

6)



3. část

 Měřicí 

jednotka 

PRŮMYSL
1)

Počet podniků

Tržby z prodeje výrobků

a služeb průmyslové povahy

mil.Kč,

b. c.

STAVEBNICTVÍ
2)

Stavební práce provedené podle 

dodavatelských smluv v tuzemsku

mil.Kč,

b. c.

podle místa stavby

podle sídla podniku

Bytová výstavba

Zahájené byty

Dokončené byty

Stavební povolení
3)

Vydaná stavební povolení

Orientační hodnota povolených staveb

mil.Kč,

b. c.

CESTOVNÍ RUCH
4)

Ubytovací zařízení

lůžka

Hosté v ubytovacích zařízeních osoby

z toho nerezidenti

DOPRAVA

Evidovaná vozidla (k 31. 12.)

osobní automobily vč. dodávkových

nákladní automobily

autobusy a mikrobusy

INFORMAČNÍ SPOLEČNOST
5)

Podíl domácností vybavených

osobním počítačem %

Podíl domácností s připojením k internetu %

VZDĚLÁVÁNÍ

Mateřské školy

děti osoby

Základní školy

žáci celkem osoby

Střední školy celkem

žáci, denní studium osoby

v tom vyučující obory:

gymnázií

žáci, denní studium osoby

odborného vzdělání 

(bez nástavbového studia)

žáci, denní studium osoby

nástavbového studia

žáci, denní studium osoby

Vyšší odborné školy

studenti celkem osoby

Vysoké školy (veřejné a soukromé)

Studenti ve všech formách studia

(státní občanství ČR); podle místa studia

fyzické

osoby

KULTURA

Veřejné knihovny (včetně poboček)

1) 
průmyslové podniky se 100 a více zaměstnanci, sídlo v kraji

3)
 od roku 2007 včetně podaných stavebních ohlášení

4)
 hromadná ubytovací zařízení

5)
 tříletý klouzavý průměr

7)
 stav k 1. 7. 2013

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti

NUTS2 Praha

2)
 stavební podniky s 20 a více zaměstnanci

6)
 od roku 2012 údaje revidované na základě výsledků

   šetření MMR

2018 2019 2020 2021 2022 2023

229 224 219 209 216 220

319 219 336 159 328 390 316 827 354 637 508 466

58 235 65 422 64 510 69 531 82 293 91 457

94 661 112 994 119 737 134 370 163 193 174 147

4 218 6 487 4 335 9 446 6 490 5 720

5 290 6 002 5 449 5 228 6 575 6 410

3 805 3 523 3 211 3 285 2 970 2 916

28 545 43 717 40 410 103 402 54 524 48 901

816 817 910 863 873 844

93 169 94 444 102 118 93 535 98 446 96 257

7 892 184 8 044 324 2 182 443 2 354 720 5 984 803 7 442 614

6 670 706 6 803 741 1 453 530 1 411 256 4 491 611 5 864 981

. . . . . . 

919 835 946 244 955 415 950 587 989 886 1 042 843

127 495 128 094 127 284 126 031 129 212 134 926

4 251 4 342 3 613 3 825 4 062 4 148

82,5 83,9 83,7 86,0 87,5 89,2

83,6 84,9 84,7 86,9 88,8 90,9

427 427 429 435 440 443

43 288 43 260 42 578 42 580 43 510 42 771

279 284 284 286 291 292

105 887 108 638 110 975 112 089 121 401 120 929

185 185 186 187 190 193

60 643 62 441 64 470 67 161 69 687 72 434

65 66 67 74 79 87

24 823 25 160 25 664 26 339 27 214 28 170

126 125 125 125 125 125

35 001 36 422 37 869 39 706 41 351 43 108

35 30 29 28 27 28

819 859 937 1 116 1 122 1 156

37 37 35 34 34 35

4 945 4 676 4 609 4 796 4 880 5 029

28 28 27 28 26 25

90 522 88 873 91 503 93 795 94 085 94 909

88 88 89 88 89 91


